
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto del Capo del dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione 23 aprile 2020, n. 510, pubblicato nella 

Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana 28 aprile 2020, n. 34; 

 

VISTO 

 

il decreto del Capo del dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione 27 maggio 2020, n. 639; 

 

VISTO il decreto del Capo del dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione n. 783 del 2020 pubblicato nella Gazzetta 

ufficiale della Repubblica Italiana 10 luglio 2020, n. 53; 

 

DATO ATTO che il citato articolo 1, commi da 1 a 14, del decreto-legge n. 126 del 2019 

disciplina «una procedura straordinaria per titoli ed esami per docenti 

della scuola secondaria di primo e di secondo grado, finalizzata 

all'immissione in ruolo»; 

 

DATO ATTO che i citati decreti del Capo del dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione nn. 510, 639 e 783 del 2020 disciplinano e 

bandiscono la predetta procedura straordinaria; 

 

RITENUTO 

 

necessario costituire una task force a livello provinciale e regionale di 

diretto supporto organizzativo ed amministrativo ai Comitati di 

vigilanza e alle Commissioni giudicatrici; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – In ciascuna provincia del Lazio è costituita una task force di supporto ai Comitati 

di vigilanza e alle Commissioni giudicatrici della procedura straordinaria di reclutamento 

di cui all’articolo 1, comma 1 e seguenti, del decreto-legge n. 126 del 2019, composta come 

di seguito indicato: 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

Ambito 

territoriale
Cognome Nome Indirizzo di posta elettronica Telefono

Frosinone MONTEFORTE ANTONIO antonio.monteforte.fr@istruzione.it 0775/296238

Frosinone VETRANO CLELIA clelia.vetrano.fr@istruzione.it 0775/296259

Frosinone BALDASSARRA MARIA CRISTINA mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it 0775/296220

Latina DE FRANCESCO ROBERTO roberto.defrancesco.lt@istruzione.it 0773/460351

Latina SPANO' GABRIELLA gabriella.spano.lt@istruzione.it 0773/460350

Latina MICCU' PAOLO paolo.miccu.lt@istruzione.it 0773/460353

Latina CORTESANO PASQUALE pasquale.cortesano.lt@istruzione.it 0773/460388

Rieti CAROSELLA PAOLA paola.carosella.ri@istruzione.it 0746/ 491589

Rieti SINIBALDI ANATOLIA anatolia.sinibaldi.ri@istruzione.it 0746/ 491589

Roma CAVALLARO RICCARDO riccardo.cavallaro12@istruzione.it 06/77392446

Roma CIAMPI GIOVANNA giovanna.ciampi.rm@istruzione.it 06/77392470

Roma PARENTE ALESSANDRA alessandra.parente7@istruzione.it 06/77392464 

Roma SCOLLATO MARTA marta.scollato@istruzione.it 06/77392792

Viterbo ESPOSITO MAURO mauro.esposito.vt@istruzione.it   0761/297305

Viterbo RAPINO GIULIA giulia.rapino.vt@istruzione.it 0761/297387
 

 
Art. 2 – È costituita una task force, di livello regionale, di supporto a quelle provinciali di 

cui all’articolo 1, composta come di seguito indicato: 

Cognome Nome Indirizzo di posta elettronica Telefono Funzione

Persano Angela Maria angelamaria.persano@istruzione.it 06 77392536  Referente Amministrativo

Dirix Alfredo alfredo.dirix@istruzione.it 06 77392788 Referente tecnico

Coviello Rossana rossana.coviello@posta.istruzione.it 06 77392628 Componente

Di Tullio Antonella antonella.ditullio@posta.istruzione.it 06 77392692  Componente

Murzilli Paolo paolo.murzilli@istruzione.it 06 77392695 Componente
 

 
Art. 3 - La task force regionale è coordinata dal Dirigente dell’Ufficio IV dott. Matteo 

Vecchio. Il funzionario dott.ssa Angela Maria Persano svolge le funzioni di referente per le 

task force provinciali. 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

Art. 4 - L’Ufficio I dell’USR per il Lazio assicura la fornitura di tutte le risorse strumentali e 

materiali necessarie per lo svolgimento delle attività concorsuali, nel limite delle risorse a 

tal fine disponibili in bilancio. Il predetto Ufficio individua il personale che si interfaccia 

con la task force regionale. 

  

Art. 5 - L’attività delle task force è svolta nell’ambito dell’orario di servizio. Ai componenti 

delle task force non spetta, per l’attività svolta, alcun compenso, indennità, emolumento, 

gettone né alcun’altra utilità comunque denominata. 

 

Art. 5 - Le task force rimangono in funzione sino alla conclusione della procedura 

straordinaria di cui all’articolo 1.  

 
 

Il direttore generale 
Rocco Pinneri 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2020-10-20T12:56:07+0000
	PINNERI ROCCO


		2020-10-20T15:06:51+0200
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0001206.20-10-2020




